Herzlich Willkommen im Schlosscafé!
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SAISONALES MENU (12 1500 ung

PFIFFERLINGCREMESUPPE =
mit Krduterrahm und Parmesanstange, dazu Brot

PFIFFERLING-RISOTTO

mit Sprossen, geschmolzenen Tomaten und Parmesan

KLEINE HUFTSTEAKS VOM RIND *
mit Rahmpfifferlingen und Rosmarinkartoffeln

oder GEBRATENES DORADENFILET ™

GL0

LIMETTEN-BASILIKUMSORBET
mit Melonen-Minzsalat, hausgemacht

Auch als 3-Gang Meni (ohne Risotto)
oder als 4-Gang Men( (mit Risotto) buchbar

Allergene und Zusatzstoffe: A-Glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere C-Ei, D-Fisch, E-Erdnisse, F-Soja, G-Milch/
Laktose, H-Schalenfriichte, L-Sellerie, M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen
1 Farbstoffe, 2 Konservierungsstoffe, 3 Antioxidationsmittel, 4 geschwérzt, 5 coffeinhaltig, 6 chininhaltig

6,00 €

11,50 €

22,50 €
22,50 €

5,50 €

32,00 €
40,50 €

FUR DEN KLEINEN HUNGER 2 15:00um

BUNTER SALAT ™
Gemischter Blattsalat, Gurke, Tomate, Paprika,
Maohre, Mais, Orangenvinaigrette, dazu Brot

mit gebratenen Hahnchenbruststreifen

GEBACKENER HIRTENKASE
mit Oliven, Paprika, Tomaten, Zwiebeln, Rucola,
Basilikumpesto, dazu Brot

CARPACCIO VOM RIND
mit Rucola, Kirschtomaten, Hartkése, Olivendl, dazu Brot

PELLKARTOFFELN **
mit Quark, frischem Gemdse, Leindl, Petersilie

GEMUSECURRY
mit cremiger Currysauce, buntem Gemdse, Reis

mit Hahnchenfiletstreifen

KLEINER NUDELAUFLAUF =
mit Blumenkohl, Brokkoli, Nudeln, Hartkdse, Rahmsauce

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

NUDELN #2214 - TomatensoBe, geriebener Kése

HUHNCHEN czn7uerins”
mit buntem Mischgemiise und Kartoffelrosti

WUNSCHSUPPCHEN ¢2772/£5 - Suppe nach Wahl, mit Brot

BEERENGRUTZE 2e:0/44 - mit Vanillesauce

KINDEREISBECHER ~Zzeomiany ™
groBe Kugel Eis mit Sahne und Obst

KAKAQ MARZARETE - warm oder kalt

10,50 €
13,50 €

9,50 €

13,50 €

12,50 €

11,50 €
14,50 €

9,50 €

6,50 €
9,50 €

4,50 €
3,00 €
4,50 €

3,00 €



CAFEKARTE (12 -18:00 Uhr)

SUPPEN & CO

CURRY-BANANENSUPPE ™
mit Gemiseeinlage, dazu Brot 9,50 €

GULASCHSUPPE "~

mit Pilzen und Kartoffeln, dazu Brot 9,50 €
HAUSGEMACHTER EINTOPF

dazu Brot (fragen Sie unseren Service) 9,50 €
RAGOUT FIN VON DER PUTE ™~

dazu Brot 10,50 €
WAFFELN

KARTOFFELWAFFEL ...

mit Apfelmus und Sahne 8,90 €
mit Gemusequark™™* 10,00 €
mit Blumenkonhl-Brokkoligratin 10,50 €
VANILLE- ODER SCHOKOWAFEIGECL

mit einer Kugel Vanilleeis und Sahne 9,90 €
mit Apfelmus und Sahne"**’ 8,90 €
mit Kirschen und Sahne"** 8,90 €
KUCHEN & TORTEN

Unsere Kuchen und Torten sind teils hausgemacht oder werden von unserem
Béckermeister frisch angeliefert. Unser Servicepersonal berdt Sie gern zur
aktuellen Auswanhl.

KUCHEN / KLEINGEBACK 4,50 €
TORTEN 4,90 €

UNSER EISANGEBOT 12- 1800 um

EISBECHER , SCHOKO-BROWNIE* “**"

Schokoeis, Cookieeis, Pralineneis, Schlagsahne,
Browniestlickchen, Schokosauce

EISBECHER ,SCHLOSSPRALINE®

Pistazieneis, Pralineneis, Schlagsahne, Karamellsauce,
Nusskrokant, Praline

EISBECHER ,,GARTENFREUDE*

Passionsfruchtsorbet, Vanilleeis, Fruchteis, Kompott,
Schlagsahne, Grenadine

EISBECHER ,,RAMMSCHES BEERCHEN®
Beerenkompott, Vanilleeis

EISBECHER ,LADY KIRSCH*

Vanilleeis, Schokoeis, Kirsch-Joghurteis, Kirschkompott,
Schlagsahne, Schokostreusel

EISBECHER ,,SCHWEDENKONIG*

zwei Kugeln Vanilleeis, Apfelmus, Schlagsahne, Eierlikor,
Schokostreusel

EISBECHER ,,SCHLOSSTRAUM*
eine Kugel Vanilleeis, doppelter Espresso

EISKAFFEE

eine Kugel Vanilleeis, Kaffee, Schlagsahne

GH

GAF1

G

GAF

GAFC3

G5

GAFS

EISSCHOKOLADE
eine Kugel Vanilleeis, Kakao, Schlagsahne

Unsere Eissorten: Vanille, Schoko, Erdbeer’, Cookie,
Pistazie,Praline, Kirsch-Joghurt, Passionsfrucht’

8,90€

6,90 €

8,90 €

590 €

8,90 €

8,50 €

6,20 €

6,50 €

6,50 €

HEISSGETRANKE

KAFFEE & ESPRESSO

Wir verwenden ausschlieBlich Rostkaffee von J.J. Darboven fair gehandelt und

in Bioqualitat.

Kannchen frisch gebrihter Filterkaffee
Tasse Kaffee Crema

Espressos

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

GroBer Cappucino

GroBer Milchkaffee

Latte Macchiato groB”

Tasse Kaffee entkoffeiniert

Alle Kaffeespezialitaten kdnnen wahlweise mit:

- Giffard-Sirup (Macadamia, Creme Brulée oder Cookie)
- Likor (Baileys, Eierlikor)*

bestellt werden.

SCHOKOLADE

HeiBe Trinkschokolade )
HeiBe Trinkschokolade mit Milchschaum

TEESPEZIALITATEN VON J. EILLES

Pott Tee

Wahlen Sie aus folgenden Sorten:

Krdutergarten, Sommberbeere, Griiner Tee Asia Superior Blatt,
Bio Darjeeling Imperial Second Flush Blatt Fairtrade,

Bio Pfefferminze

1

Tee der Saison (Fragen Sie unser Servicepersonal)

4,90 €
2,80 €
2,80 €
410 €
3,20 €
4,50 €
4,50 €
4,80 €
2,80 €

+1,00 €
+2,50 €

3,80 €
410 €

4,50 €

4,50 €

WASSER, SAFTE & LIMONADEN

OPPACHER ALKOHOLFREIE GETRANKE AUS DER LAUSITZ

Mineralwasser Premium Classic, Medium, still 0,251 290¢€

0,751 650€

Orangenperle, Zitronenlimo, Cola, Apfelschorle, Spezi 021 320€

041 490¢€

Tonic, Ginger Ale, Bitter Lemon, Rhabarberschorle 6 0,251 340¢€
LAUSITZER SAFTE AUS SOHLAND'

Apfel, Orange, Banane, Kirsch, 021 340€

Rhabarber, Johannisbeer, Grapefruit 041 510¢€

MENSCHEL-LIMO AUS HAINEWALDE IN DER OBERLAUSITZ
Apfelsinen-, Erdbeer-, Himbeer- oder Waldmeisterbrause 0,331 3,50 €

Gurken Zitronen Limonade 0,331 350€
BIERE
Radeberger Pilsner, frisch gezapft 0251 350¢€
041 470€
Radler 0251 350¢€
041 470€
Meissner Schwerter St. Afra 0,331 3,80¢€
Gorlitzer Landskron Weizen 051 510€
Erdinger Weizen alkoholfrei 051 510€
Radeberger alkoholfrei 0,331 3,80€



APERITIFS

Sekt Dresdner Engel Rosé oder Weil3
Staatsweingut Schloss Wackerbarth, trocken

Sekt Barockschloss Rammenau
Cuvee, trocken

Aperol Sprizz”
Aperol, Sekt, Soda, Orange, Eiswiirfel

Sarti Sprizz

Sarti, Sekt, Soda, Orange, Eisw(irfel
oder Sarti Lemon Sprizz mit Bitter Lemon

Gin Sprizz
@Gin, Tonic oder Sekt, Rhabarbersaft, Eiswlirfel

Apero Sprizz Alkoholfrei
Bella Spritz, Sekt alkoholfrei, Soda, Orange,Eiswiirfel

LONGDRINKS

Gin Tonic’
Bombay Sapphire Gin, Tonic, Eiswirfel

Campari Orange
Campari, Orangensaft, Eiswirfel

Wodka Lemon’
Absolut Vodka, Bitter Lemon, Eiswiirfel

Havana Cola”
Havana Club, Kariba Cola, Eiswdirfel

011 540¢€
03751 17,40 €
011 450¢€
0,751 21,00 €
021 790¢€
021 790¢€
0,21 7,90 €
0,21 790¢€
021 7,00¢€
021 750¢€
021 750¢€
021 750¢€
021 750¢€

Weinkarte
Staatsweingut Schloss Wackerbarth Radebeul

Mller Thurgau
feine Aromen von Grapefruit, Birne, Zitrus und einem
Hauch von Muskatnuss

Bacchus
feine Aromen von Stachelbeere, Weier Johannisbeere
und saftiger Grapefruit

Edition ,,Canaletto” Grauburgunder &
WeiBburgunder

frische Aromen von Birne, Quitte und Zitrusfriichten - mit

feiner Walnussnote

Riesling & Muller Thurgau
Aromen von saftigen Apfel und spritzigen Zitrusfriichten

Goldriesling
Aromen von Banane, Zitrus und einer feinen Wiirzigkeit

Elbterrassen Rosé
Aromen von Kirsche und feinen Beerenfriichten

Cuvée Rot
elegantes Aromenspiel mit Noten von SiiBkirsche und
dunkler Schokolade

Schlossweine

Rot, Weil3 oder Rosé
Fragen Sie unseren Service.

0,21
0,751

021
0,751

021

021
0,751

021
0,751

021
0,751

021
0,751

021

8,90 €
29,90 €

8,90 €
29,90 €

7,90 €

7,90 €
23,20 €

9,80 €
32,90 €

8,90 €
29,90 €

8,90 €
29,90 €

6,80 €



